

*ՄԱՀՄԱՆԱՓԱԿ ՊԱՏԱՍԽԱՆԱՏՎՈՒԹՅԱՄԲ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅՈՒՆ
«ՇԻՆ ՆԱԽԱԳԻԾ»*



Ն Ա Խ Ա Հ Ա Շ Ի Վ

Հ.Հ. Արարատի մարզի Նոր Խարբերդ համայնքի 14-րդ և 15-րդ փողոցների գազիֆիկացում

Օբյեկտ 12-15/63

Պատվիրատու՝ Հ.Հ. Արարատի մարզի Նոր Խարբերդի գյուղապետարան

2015թ.

«ՇԻՆ ՆԱԽԱԳԻԾ»



ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ

Հ.Հ. Արարատի մարզի Նոր Խարբերդ համայնքի 14-րդ և
15-րդ փողոցների գազիֆիկացում

Պատվիրատու՝ Հ.Հ. Արարատի մարզի Նոր Խարբերդի գյուղապետարան

Տնօրեն՝ Ն. Բունիաթյան

Համաձայնեցված է՝
Նոր Խարբերդի գյուղապետ՝

Կ. Կակոյան

2015թ.

ԲՈՎԱՆԴԱԿՈՒԹՅՈՒՆ

1	Բացատրագիր	
2	Ամփոփ նախահաշիվ	
3	Նախահաշիվ N1	ՀՀ Արարատի մարզի Նոր Խարբերդ համայնքի 14-րդ և 15-րդ փողոցների գազիֆիկացում

ԲԱՑԱՏՐԱԳԻՐ

Նախահաշիվը կազմված է օրենսդրությամբ սահմանված կարգի համապատասխան;

Նախահաշիվները կազմված են նախագծային ծավալներին համապատասխան՝ ըստ ծավալաթերթերի

Կոնստրուկտիվ էլեմենտների նյութածախսերը վերցված են 1984 թվի նորմերով:

Հիմնական աշխատավարձը եւ մեքենաների շահագործումը գնահատված են 1984 թվի գներով եւ վերահաշվարկված 2015թ. գներով, համաձայն ռուբլուց դրամի անցման գործակիցներով՝

աշխատավարձի մասով 2021.39

մեքենաների

շահագործման մասով 2943.46

Ռուբլուց դրամի անցման գործակիցը հաշվարկված է աշխատողների ամսական 218,816 հազ. դրամ միջին աշխատավարձի չափով:

Նյութերի արժեքները վերցված են ՀՀ ֆինանսների նախարարության՝

<<գնագոյացման կենտրոն>>N10 2015թ.ինֆորմացիոն տեղեկագրից և շուկայական արժեքներից՝

ավելացրած 5% այլ նյութեր, 7% ճանապարհային ծախսեր, 2% պահեստային ծախսեր:

ՀՀ Արարատի մարզի Նոր Խարբերդ համայնքի 14-րդ և 15-րդ փողոցների

գազաֆիկացման

նախահաշվային ընդհանուր արժեքը կազմում է

7034.79 հազ. դրամ

այդ թվում ԱԱՀ

1172.46 հազ. դրամ

Նյութերի արժեքները, որոնք բացակայում են ինֆորմացիոն տեղեկագրից շինարարության պահին կապալառու կազմակերպությունը պատվիրատուին պետք է ներկայացնի համապատասխան հաշիվ-ապրանքագրեր:

Վճարումները կատարել փաստացի կատարված աշխատանքների հիման վրա:

Կազմեց՝

Ն. Բունիայան

Օբյեկտ՝ 12-15/63

Ծրագրի անվանումը

ՀՀ Արարատի մարզի Նոր Խարբերդ համայնքի 14-րդ և 15-րդ փողոցների գազաֆիկացում

ԱՄՓՈՓ ՆԱԽԱՅԱՇԻՎ

		Ընդամենը ամփոփ նախահաշվով-		7 034.79	հազ. դր.
NN	Անվանումը	Շին.-մոնտաժային աշխատանքներ (հազար դրամ)	Սասրքավորում-ներ (հազար դրամ)	Այլ ծախսեր (հազար դրամ)	Ընդամենը (հազար դրամ)
1	2	3	4	5	6
Նախ. N1	Գազաֆիկացում	5 307.87			5 307.87
	Ընդամենը	5 307.87			5 307.87
	Առաջացած աղբի տեղափոխում 0.15%	7.96			7.96
	Փոքր ծավալի համար 2%	106.16			106.16
	Ընդամենը	5 421.99			5 421.99
	Ժամանակավոր շենքեր եւ կառույցներ 1.5%	81.33			81.33
	Ընդամենը	5 503.32			5 503.32
	Զմեռային թանկացումներ 0.8%	44.03			44.03
	Ընդամենը	5 547.35			5 547.35
2.00%	Տեխնիկական հսկողություն			110.95	110.95
0.60%	Հեղինակային հսկողություն			33.28	33.28
	Ընդամենը	5 547.35		144.23	5 691.58
	Զնախատեսված ծախսեր 3%	166.42		4.33	170.75
	Ընդամենը	5 713.77		148.56	5 862.32
	ԱԱՀ 20%	1 142.75		29.71	1 172.46
	Ընդամենը	6 856.52		178.27	7 034.79
	Այդ թվում վերադարձի գումարը				14.639

Կազմեց՝

Ն. Բունիաթյան

Օբյեկտ՝ 12-15/63

Ծրագրի անվանումը ՀՀ Արարատի մարզի Նոր Խարբերդ համայնքի 14-րդ և 15-րդ փողոցների գազաֆիկացում

Նախահաշիվ N1
Գազաֆիկացում

Շինարարական աշխատանքների արժեքը - 5307.87

հազ. դր.

Ինդեքսավորումը

աշխատավարձին

մեք. եւ սարք. շահագործմանը

Տրանսպորտային ծախսերի գործակիցը

2021.39

2943.46

1.07

NN	Հիմնավորումը	Աշխատանքների անվանումը	Չափման միավորը	Ծավալը	1 միավորի ընդհանուր արժեքը /հազ. դր./	Այդ թվում՝									Ընդհանուր արժեքը	Նյութերի արժեքը	Նյութերի արժեքը x1.02x1.05x 1.07
						Աշխատավարձը		Մեքենա-մեխ. շահագործումը		Նյութերի ծախսը եւ արժեքը 1 միավորի համար							
						ըստ նորմերի	գործող գներով	ըստ նորմերի	գործող գներով	անվանումը	չափման միավորը	Քանակը	արժեքը	ընդհանուր արժեքը			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1	E1-965	Փոսերի քանդում 3-րդ կարգի գրունտում հենասյուների համար և տեղում հարթեցում	մ ³	18.6	4.14	2.05	4.14								77.08		
2	E6-2	Բետոնե հիմնատակների պատրաստում հենարանների համար B12.5 դասի բետոնից	մ ³	18.6	45.06	2.45	4.95	0.37	1.09	բետոն B12.5	մ ³	1.02	25.5	26.01	838.11	34.05	39.02
										կաղապարամած	մ ²	1.61	3.5	5.635			
										տախտակներ	մ ³	0.0172	139.722	2.403218			
3	շուկա	Ամրան Φ14 AIII-ի արժեքը	տն	0.11929	343.79					ամրան	տն	1	300.000	300	41.01	300.00	343.79
4	E9-153	Հեմարանների տեղադրում պողպատե խողովակներից Ø76* 2.5մ, H=5 /5.6/մ, 8հատ	տ	0.20308	437.43	14.8	29.92	4.98	14.66	հեմարան	տ	1	335.98	335.98	88.83	342.81	392.85
										հեղյուսներ	կգ	4	0.9	3.6			
										էլեկտրոդ	կգ	4	0.808	3.232			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
5	E9-153	Ջեմարանների տեղադրում պողպատե խողովակներից Ø57* 2մ, H=2,5 /3/մ, 135հատ	տ	1.3608	444.97	14.8	29.92	4.98	14.66	հեմարան	տ	1	342.56	342.56	605.51	349.39	400.39
										հեղյուսներ	կգ	4	0.9	3.6			
										էլեկտրոդ	կգ	4	0.808	3.232			
6	E6-83	Կիսախողովակների տեղադրում գազատարի տակ	տն	0.0302	713.16	124	250.65	1.4	4.12	կիսախողովակ	տն	1	400	400	21.54	400.00	458.39
7	E22-87	խողովակաշարի անցկացում պողպատե խողովակներից Ø76x3մմ, պնեմատիկ փորձարկումով	գմ	68	3.14	0.27	0.55	0.17	0.50	խողովակ	գմ	1	1.83	1.83	213.74	1.83	2.10
8	E22-86	խողովակաշարի անցկացում պողպատե խողովակներից Ø57x3մմ, պնեմատիկ փորձարկումով	գմ	683	2.54	0.25	0.51	0.16	0.47	խողովակ	գմ	1	1.368	1.368	1737.54	1.37	1.57
9	E15-614	խողովակների յուղաներկում 2 անգամ	մ²	138.4	1.09	0.384	0.78			յուղաներկ	կգ	0.244	1.042	0.254248	151.39	0.28	0.32
										տրորված ներկ	կգ	0.002	0.7	0.0014			
										օլիֆ	կգ	0.027	0.797	0.021519			
10	E15-614	Հենասյուների յուղաներկում 2 անգամ	մ²	57.8	1.09	0.384	0.78			յուղաներկ	կգ	0.244	1.042	0.254248	63.22	0.28	0.32
										տրորված ներկ	կգ	0.002	0.7	0.0014			
										օլիֆ	կգ	0.027	0.797	0.021519			
11	շուկա	Անկյունակ 90° 76x5	հատ	14.00	1.18					անկյունակ	հատ	1	1.028	1.028	16.49	1.03	1.18
12	շուկա	Անկյունակ 90° 57x5	հատ	12.00	0.64					անկյունակ	հատ	1	0.556	0.556	7.65	0.56	0.64
13	շուկա	Անցում Φ76/57	հատ	6.00	1.34					անցում	հատ	1	1.17	1.17	8.04	1.17	1.34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
14	շուկա	Եռաբաշխիչ Φ76/57	հատ	1.00	3.21					Եռաբաշխիչ	հատ	1	2.8	2.8	3.21	2.80	3.21
15	E24-332	Ներմիացում ցածր ճնշման զագատարից d=57մմ վերգետնյա զագատարին	տեղ	1	23.60	2.92	5.90	5.50	16.19	կավ	կգ	1.4	0.4	0.56	23.60	1.31	1.51
										ռետին	կգ	0.14	0.4	0.056			
										խողովակ	զմ	0.5100	1.368	0.69768			
16	E25-374 q-0.4	Համակարգի փչամաքրում	զմ	751	0.27	0.0108	0.02	0.083	0.24						199.87		
17	P17-101	Φ57մմ և Φ76մմ խողովակաշարի ծայրերի խցափակում	տեղ	3.0	2.59	0.64	1.29			թերթապողպատ	կգ	0.94	0.38500	0.3619	7.77	1.13	1.29
										պարոնիտ	կգ	0.24	0.5	0.12			
										հեղյուս	կգ	0.72	0.9	0.648			
		Անշարժ հենարաններ /3հատ/															
18	P17-129	Անշարժ հենարանների տեղադրում	կգ	250.2	0.09	0.03	0.06	0.01	0.03						22.54		
19	շուկա	N16 տաշտաձև հեծանի արժեքը	կգ	63.9	0.44					տաշտաձև հեծան	կգ	1	0.3834	0.3834	28.08	0.38	0.44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
20	շուկա	Ամրան Փ12 AIII-ի արժեքը	կգ	33.300	0.35					ամրան	կգ	1	0.30139	0.301389	11.50	0.30	0.35
21	շուկա	Ամրան Փ6 AI-ի արժեքը	կգ	153.0	0.35					ամրան	կգ	1	0.30694	0.306944	53.82	0.31	0.35

Ընդամենը /հազ. դր./	4220.53
Վերադիր ծախսեր 13.3%	561.33
Ընդամենը /հազ. դր./	4781.86
Շահույթ 11%	526.01
Ընդամենը /հազ. դր./	5307.87

Կազմեց՝

Ն. Բունիաթյան

ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ

ՀՀ Արարատի մարզի Նոր Խարբերդ համայնքի 14-րդ և 15-րդ փողոցների գազաֆիկացում

NN	Աշխատանքների անվանումը	չ/մ	ծավալը	Միավորի արժեքը	Ընդամենը
1	2	3	4	5	6
	Գազաֆիկացում				
1	Փոսերի քանդում 3-րդ կարգի գրունտում հենասյուների համար և տեղում հարթեցում	մ ³	18.6		
2	Բետոնե հիմնատակների պատրաստում հենարանների համար B12.5 դասի բետոնից	մ ³	18.6		
3	Ամրան Φ14 AIII-ի արժեքը	տն	0.11929		
4	Հեմարանների տեղադրում պողպատե խողովակներից Ø76* 2.5մմ, H=5 /5.6/մ, 8հատ	տ	0.20308		
5	Հեմարանների տեղադրում պողպատե խողովակներից Ø57* 2մմ, H=2,5 /3/մ, 135հատ	տ	1.3608		
6	Կիսախողովակների տեղադրում գազատարի տակ	տն	0.0302		
7	Խողովակաշարի անցկացում պողպատե խողովակներից Ø76x3մմ, պնեմատիկ փորձարկումով	զմ	68		
8	Խողովակաշարի անցկացում պողպատե խողովակներից Ø57x3մմ, պնեմատիկ փորձարկումով	զմ	683		
9	Խողովակների յուղաներկում 2 անգամ	մ ²	138.4		
10	Հենասյուների յուղաներկում 2 անգամ	մ ²	57.8		
11	Անկյունակ 90° 76x5	հատ	14.00		
12	Անկյունակ 90° 57x5	հատ	12.00		
13	Անցում Φ76/57	հատ	6.00		
14	Եռաբաշխիչ Φ76/57	հատ	1.00		
15	Ներմիացում ցածր ճնշման գազատարից d=57մմ վերգետնյա գազատարին	տեղ	1		
16	Համակարգի փչամաքրում	զմ	751		
17	Φ57մմ և Φ76մմ խողովակաշարի ծայրերի խցափակում	տեղ	3.0		
	Անշարժ հենարաններ /3հատ/				

1	2	3	4	5	6
18	Անշարժ հենարանների տեղադրում	կգ	250.2		
19	N16 տաշտաձև հեծանի արժեքը	կգ	63.9		
20	Ամրան Φ12 AIII-ի արժեքը	կգ	33.300		
21	Ամրան Φ6 AI-ի արժեքը	կգ	153.0		